
1№ 40             14 октября 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru

№ 40             14 октября 2022 г.

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2022 №127-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 39  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст.ст. 28, 53 Устава муниципально-
го образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 14 

октября 2022 г. по 21 октября 2022 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1, расположенного по адресу: Ир-
кутская обл., г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 81, вид разре-
шенного использования - «магазины 4.4.».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе:
Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным иму-

ществом администрации города, председатель комиссии;
Онищенко В.Е. - главный специалист отдела имущественных и земельных отно-

шений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города, секретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью  и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 14 октября 2022 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города             М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2022 №128-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 39  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 14 

октября 2022 г. по 21 октября 2022 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2, расположенного по адресу: Ир-
кутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 83в, вид 
разрешенного использования - «магазины 4.4.».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе:
Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, председатель комиссии;
Онищенко В.Е. - главный специалист отдела имущественных и земельных отно-

шений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города, секретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью  и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 14 октября 2022 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города               М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2022 №129-пм
О назначении общественных обсуждений по вопросу предостав-

ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земель-
ных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
5.1, 39  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правила-
ми землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020 г. № 33/7, Порядком организации и проведения об-
щественных обсуждений на территории муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018 г. № 65/7, ст.ст.  28, 53 Устава муниципаль-
ного образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения в период с 14 

октября 2022 г. по 21 октября 2022 г. по вопросу предоставления разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3, расположенного по адре-
су:  Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92Г, вид раз-
решенного использования - «спорт 5.1».

2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка в следующем составе:
Суханова М.Ш. - председатель комитета по управлению муниципальным имуще-

ством администрации города, председатель комиссии;
Онищенко В.Е. - главный специалист отдела имущественных и земельных отно-

шений комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации города, секретарь комиссии; 

Веселова Л.С. - начальник отдела по взаимодействию с общественностью  и 
аналитической работе аппарата администрации города;

Караулова С.А. - заместитель начальника отдела архитектуры и градостроитель-
ства администрации города; 

Филипенко Т.В. - заместитель начальника юридического отдела администрации 
города.

В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, команди-
ровки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замеща-
ющих их во время отсутствия.

3. Комиссии приступить к работе 14 октября 2022 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 

Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Мэр города              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 №2177-па
О внесении изменений в проект планировки и проект межевания 

территории в районе пересечения ул. Энгельса – ул. Машиностро-
ителей – ул. Суворова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Рос-
сийской Федерации, утвержденные постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 06.11.2019г. № 2725 «Об утвержде-
нии проекта планировки и проекта межевания территории в районе 
пересечения ул. Энгельса – ул. Машиностроителей – ул. Суворова г. 
Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», принимая во внимание генеральный план муни-
ципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 28.09.2022г. № 60, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в проект планировки и проект межевания терри-

тории в районе пересечения ул. Энгельса – ул. Машиностроителей – ул. 
Суворова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федера-
ции, утвержденные постановлением администрации города Усолье-Си-
бирское от 06.11.2019г. № 2725 «Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории в районе пересечения ул. Энгельса – ул. 
Машиностроителей – ул. Суворова г. Усолье-Сибирское Иркутской обла-
сти Российской Федерации», следующие изменения:

1.1. Изложить проект планировки и проект межевания территории в 
районе пересечения ул. Энгельса – ул. Машиностроителей – ул. Суво-
рова г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, 
утвержденные постановлением администрации города Усолье-Сибир-
ское от 06.11.2019г. № 2725 «Об утверждении проекта планировки и про-
екта межевания территории в районе пересечения ул. Энгельса – ул. Ма-
шиностроителей – ул. Суворова г. Усолье-Сибирское Иркутской области 
Российской Федерации», в новой редакции, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2022 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 №2182-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 07.06.2013 № 1170 «О создании эвакуационной 
комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское»» 
(с изменениями от 26.05.2014 № 968, от 19.05.2015 № 811, от 20.03.2017 
№ 526, от 11.04.2018 № 775, от 19.12.2018 № 2302, от 24.05.2019 № 1241, 
от 11.12.2019 № 3035, от 19.03.2020 № 566, от 16.10.2020 № 1886, от 
15.04.2021 № 771-па, 17.02.2022 № 316-па, 22.09.2022 № 2031-па)

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
Уставом муниципального образования «город Усолье-Сибирское», в свя-
зи с произошедшими кадровыми изменениями и в целях уточнения све-
дений по составу эвакуационной комиссии муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», руководствуясь статьями 28, 55 Устава му-
ниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 07.06.2013 № 1170 «О создании эвакуационной комиссии муници-
пального образования «город Усолье-Сибирское»» (с изменениями от 
26.05.2014 № 968, от 19.05.2015 № 811, от 20.03.2017 № 526, от 11.04.2018 
№ 775, от 19.12.2018 № 2302, от 24.05.2019 № 1241, от 11.12.2019 № 
3035, от 19.03.2020 № 566, от 16.10.2020 № 1886, от 15.04.2021 № 771-
па, 17.02.2022 № 316-па, 22.09.2022 № 2031-па) изложив в следующей 
редакции:
№ 
п/п

Должность в 
комиссии Должность по месту работы Фамилия, имя, от-

чество
Группа управления эвакуацией  
1 П р е д с е д а -

тель 
Руководитель аппарата администрации
города Усолье-Сибирское

Жакина Оксана Ни-
колаевна 

2 Заместитель 
председателя 

Начальник архивного отдела аппарата ад-
министрации города Усолье-Сибирское

Потылицина Татья-
на Васильевна  

№ 
п/п

Должность в 
комиссии Должность по месту работы Фамилия, имя, от-

чество
3 Секретарь Инспектор отдела ГОЧС и ПБ муници-

пального казенного учреждения «Служба 
города Усолье-Сибирское по решению во-
просов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности»

Букреева Юлия Ев-
геньевна  

Группа обеспечения эвакомероприятий
4 Н а ч а л ь н и к 

группы 
Начальник отдела регулирования кон-
трактной системы в сфере закупок адми-
нистрации города Усолье-Сибирское

Шошкина Ирина Ге-
оргиевна 

5 Технический 
исполнитель

Начальник отдела ГОЧС и ПБ муници-
пального казенного учреждения «Служба 
города Усолье-Сибирское по решению во-
просов гражданской обороны, чрезвычай-
ных ситуаций и пожарной безопасности»

Гурулёва Надежда
Анатольевна 

6 Технический 
исполнитель

Начальник отдела реализации права на 
меры социальной поддержки областного 
государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населе-
ния по городу Усолье-Сибирское и Усоль-
скому району»

Грекова Елена Вла-
димировна 

7 Технический 
исполнитель 

Заместитель главного врача по граждан-
ской обороне областного государствен-
ного бюджетного учреждения здравоох-
ранения «Усольская городская больница»

Малеева Жанна 
Владимировна 

8 Технический 
исполнитель

Начальник тыла Межмуниципального от-
дела МВД России «Усольский»

Лосев Евгений Ва-
лерьевич 

9 Технический 
исполнитель

Главный специалист отдела потреби-
тельского рынка и предпринимательства 
комитета экономического развития адми-
нистрации города Усолье-Сибирское

Белинская Наталья 
Борисовна 

10 Технический 
исполнитель

Инспектор по охранно-предупредитель-
ной работе группы эксплуатации сервис-
ного центра города Усолье-Сибирское 
ПАО «Ростелеком»

Нифонтов Петр 
Юрьевич 

11 Технический 
исполнитель

Инженер по ГО ООО «АкваСервис» Белькова Елена 
Сергеевна  

12 Технический 
исполнитель

Заместитель начальника отдела обра-
зования управления по социально-куль-
турным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское

Паутова Любовь 
Владимировна  

13 Технический 
исполнитель

Начальник вокзала станции Усолье-Си-
бирское Восточно-Сибирской региональ-
ной дирекции железнодорожных вокзалов 

Берлякова Елена 
Александровна 

14 Технический 
исполнитель

Помощник начальника отделения (по во-
инскому учёту) отделения (планирования 
предназначения подготовки и учёта моби-
лизационных ресурсов) военного комис-
сариата (г.Усолье-Сибирское и Усольско-
го района Иркутской области)

Кильдиярова
Ангелина
Александровна 

15 Технический 
исполнитель

Начальник отдела по вопросам миграции 
Межмуниципального отдела МВД России 
«Усольский»

Сергеева Жанна
Викторовна   

16 Технический 
исполнитель

Оперуполномоченный группы уголовно-
го розыска линейного пункта полиции на 
станции Усолье-Сибирское 

Астафьев 
Денис Петрович 

17 Технический 
исполнитель

Главный бухгалтер МУП «Столовая № 7» Станкевич Татьяна
Анатольевна 

Группа учёта эваконаселения
18 Н а ч а л ь н и к 

группы
Главный специалист – жилищный инспек-
тор отдела по управлению жилищным 
фондом комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское

Судакова Наталья
Алексеевна   

19 Учётчик Старший инспектор отдела учёта и кон-
троля документов и обращений граждан 
аппарата администрации города Усо-
лье-Сибирское

Бугеря Надежда 
Ивановна

20 Учётчик Начальник отдела спорта и молодёжной 
политики управления по социально-куль-
турным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское

Тютрина Ольга Вла-
димировна 

Группа управления на маршрутах пешей эвакуации
21 Н а ч а л ь н и к 

группы
Ведущий инженер отдела архитектуры и 
градостроительства администрации го-
рода Усолье-Сибирское

Пушина Алёна
Игоревна  

22 Технический 
исполнитель

Главный специалист по делопроизвод-
ству и архиву комитета по управлению му-
ниципальным имуществом администра-
ции города Усолье-Сибирское

Азарникова Ольга 
Борисовна 

23 Технический 
исполнитель

Начальник земельного отдела комитета по 
управлению муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское

Байкова Анастасия 
Николаевна 

24 Технический 
исполнитель

Главный специалист отдела архитектуры  
и градостроительства администрации го-
рода Усолье-Сибирское

Вильданова Юлия 
Юрьевна 

Группа транспортного обеспечения
25 Н а ч а л ь н и к 

группы
Начальник отдела имущественных от-
ношений комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации 
города Усолье-Сибирское

Лазарев Сергей 
Алексеевич 

26 Технический 
исполнитель

Заместитель начальника отдела реализа-
ции приоритетных проектов и целевых про-
грамм комитета по городскому хозяйству 
администрации города Усолье-Сибирское

Тимофеева Юлия 
Аркадьевна 

27 Технический 
исполнитель

Заместитель начальника отдела по благо-
устройству и экологии комитета по город-
скому хозяйству администрации города 
Усолье-Сибирское

Волкова Елена
Леонидовна 

28 Технический 
исполнитель

Заместитель генерального директора по 
общим вопросам МУП ПО «Электроавто-
транс»

Гарбарчук Сергей 
Юрьевич 

29 Технический 
исполнитель

Заместитель генерального директора по 
эксплуатации МУП ПО «Электроавтотранс»

Пухличенко Ирина 
Викторовна

Группа учёта эвакуации материальных и культурных ценностей
30 Н а ч а л ь н и к 

группы
Главный специалист экономического от-
дела комитета экономического развития 
администрации города Усолье-Сибирское

Рогожникова Веро-
ника Валерьевна 

31 Технический 
исполнитель

Начальник отдела культуры управления 
по социально-культурным вопросам ад-
министрации города Усолье-Сибирское

Ожогина Юлия Вик-
торовна 

32 Технический 
исполнитель

Главный специалист отдела имуществен-
ных отношений комитета по управлению 
муниципальным имуществом админи-
страции города Усолье-Сибирское

Багрова Эльвира 
Викторовна 

Группа учёта, приёма и размещения эваконаселения в безопасном районе 
33 Н а ч а л ь н и к 

группы
Главный специалист отдела образования 
управления по социально-культурным 
вопросам администрации города Усо-
лье-Сибирское 

Мосягина Анна
Анатольевна

34 Технический 
исполнитель

Заместитель начальника отдела по жиз-
необеспечению города комитета по го-
родскому хозяйству администрации горо-
да Усолье-Сибирское

Лавик Татьяна Ио-
насовна  

35 Технический 
исполнитель

Начальник административно-хозяйствен-
ного отдела аппарата администрации го-
рода Усолье-Сибирское

Савостьянов Ан-
дрей Викторович

Группа оповещения, информации и связи
36 Н а ч а л ь н и к 

группы
Главный специалист отдела по взаимо-
действию с общественностью и аналити-
ческой работе аппарата администрации 
города Усолье-Сибирское

Кондратьева Кри-
стина Дмитриевна 

37 Технический  
исполнитель

Начальник отдела программно-техниче-
ского обеспечения аппарата администра-
ции города Усолье-Сибирское 

Грачев Сергей 
Александрович 

38 Технический 
исполнитель

Консультант отдела по труду комитета 
экономического развития администрации 
города Усолье-Сибирское

Полищук Юлия Ва-
лерьевна 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Мэр города              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2022 №2183-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усо-

лье-Сибирское «Формирование современной городской среды» 
на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 15.11.2017 № 2495 (в редакции от 
26.08.2022 № 1810-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 
25.08.2022 г. № 53/7 «О внесении изменений в решение Думы города Усо-
лье-Сибирское от 23.12.2021 № 79/7 «Об утверждении бюджета города 
Усолье-Сибирское на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», с 



2 № 40             14 октября 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

Учредитель:       Администрация города Усолье-Сибирское
Редактор:           О.Н. Андреева
Полные тексты муниципальных правововых актов с приложения-

ми опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт админи-
страции города Усолье-Сибирское» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разде-
ле «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование»

Издатель:                Администрация города
                                   Усолье-Сибирское       
Адрес редакции: г.Усолье-Сибирское, 
                  ул.Ватутина,10.
                  Телефон для справок: 6-22-55
                                 Распространяется бесплатно.

Газета отпечатана
с готовых оригинал-макетов

в типографии ООО «Производственное
объединение «Ангарская городская типография»

г. Ангарск, ул. Мира, 18
Подписано в печать: 13.10.2022

Тираж 500 экз.
Заказ №_ _______

изменениями от 27.01.2022 № 1/7, от 04.03.2022 № 17/7, от 31.03.2022 № 
21/7, от 26.05.2022 № 36/7, от 30.06.2022 № 44/7, от 22.07.2022 № 49/7», 
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, 
утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 
1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Фор-

мирование современной городской среды» на 2018-2024 годы, утверж-
денную постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 15.11.2017 г. № 2495 (в редакции постановлений администрации го-
рода Усолье-Сибирское от 24.01.2018 г. № 162, от 28.03.2018 г. № 661, 
от 20.06.2018 г. № 1198, от 19.07.2018 г. № 1372, от 06.11.2018 г. № 1979, 
от 21.02.2019 г. № 382, от 29.03.2019 г. № 707, от 06.05.2019 г. № 975, от 
03.06.2019 г. № 1300, от 01.08.2019 г. № 1898, от 15.11.2019 г. № 2813, 
от 20.01.2020 г. № 71, от 02.03.2020 г. № 455, от 01.04.2020 г. № 677, от 
29.07.2020 г. № 1344, от 21.09.2020 г. № 1662, от 12.11.2020 г. № 2083, от 
15.01.2021 г. № 50, от 10.03.2021 г. № 466, от 17.06.2021 г. № 1251-па, от 
26.08.2021 г. № 1723-па, от 18.10.2021 г. № 2126-па, от 12.01.2022 г. № 13-
па, от 07.02.2022 г. № 199-па, от 04.03.2022 г. № 446-па, от 13.04.2022 г. 
№ 830-па, от 30.06.2022 г. № 1348-па, от 26.08.2022 г. № 1810-па (далее 
– Программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-
мы» Паспорта Программы цифры «403 397 949,64», «43 675 109,98», 
«31 052 417,41», «3 841 709,98» заменить на цифры «400 963 371,22», 
«41 240 531,56», «28 617 838,99», «1 407 131,56» соответственно. 

1.2. В Разделе 4 «Анализ рисков реализации муниципальной програм-
мы и описание мер управления рисками реализации муниципальной 
программы» Программы слова «- контроль и координация мероприятий 
со стороны общественной комиссии города Усолье-Сибирское по обе-
спечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ного городской среды» в соответствии с постановлением администра-
ции города Усолье-Сибирское от 26.10.2017 г. № 2327 «Об утверждении 
Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципаль-
ной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 годы» заменить словами «- контроль и 
координация мероприятий со стороны общественной комиссии города 
Усолье-Сибирское по обеспечению реализации приоритетного проекта 
«Формирование комфортной городской среды» в соответствии с поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 29.03.2022 г. № 
650-па «Об утверждении Порядка проведения общественного обсужде-
ния проекта внесения изменений в муниципальную программу города 
Усолье-Сибирское «Формирование современной городской среды» на 
2018-2024 годы и осуществлению контроля за реализацией муниципаль-
ной программы города Усолье-Сибирское «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2024 годы».  

1.3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта под-
программы «Развитие благоустройства территории города Усолье-Си-
бирское» на 2018-2024 годы (далее – Подпрограмма) Программы циф-
ры «403 397 949,64», «43 675 109,98», «31 052 417,41», «3 841 709,98» 
заменить на цифры «400 963 371,22», «41 240 531,56», «28 617 838,99», 
«1 407 131,56» соответственно.  

1.4. Приложение 3 к Подпрограмме Программы изложить в новой ре-
дакции (прилагается – Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяй-
ству администрации города Усолье-Сибирское Шаипову Л.Р.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сете-

вом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Си-
бирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел 
«Официальное опубликование». 

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2022 №2185-па
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания терри-

тории в районе пересечения пр-зд Клубный – ул. Дубинина – ул. Сво-
боды г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации

В соответствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», принимая во внимание генеральный план муници-
пального образования   «город Усолье-Сибирское», утвержденный ре-
шением Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009г. № 43/4, Прави-
ла землепользования и застройки муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденные решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 25.06.2020г. № 33/7, заключение о результатах общественных 
обсуждений от 30.09.2022г. № 61, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администра-
ция города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории в рай-

оне пересечения пр-зд Клубный – ул. Дубинина – ул. Свободы г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города 
Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Официальное Усолье».

Мэр города                                                                                М.В. Торопкин
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ опубликованы в 

сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усо-
лье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» www.usolie-sibirskoe.ru/Архитектура/ Территориальное пла-
нирование/Проекты планировки и межевания территорий/2022 год/
Утвержденные ППТ и ПМТ

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022 №2199-па
О внесении изменений в постановление администрации города 

Усолье-Сибирское от 21.09.2022 г. № 2020-па «Об утверждении пер-
сонального состава административной комиссии, осуществляющей 
деятельность на территории муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское»

В соответствии с Законом Иркутской области от 29.12.2008 № 145-оз 
«Об административных комиссиях в Иркутской области», Законом Ир-
кутской области от 08.05.2009 г. № 20-оз «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по опре-
делению персонального состава и обеспечению деятельности админи-
стративных комиссий», руководствуясь статьями 28, 55 Устава города 
Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Усолье-Сибирское 

от 21.09.2022 г. № 2020-па «Об утверждении персонального состава ад-
министративной комиссии, осуществляющей деятельность на террито-
рии муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее – 
постановление) изменения следующего содержания:

1.1. дополнить пункт 1 постановления подпунктом 11 следующего со-
держания: «11. Горохов Святослав Валерьевич – врио начальника ОУУП 
МО МВД России «Усольский», майор полиции».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города                                                                                    М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022 №2200-па
Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользо-

вание жилым помещением (платы за наем жилого помещения) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда города Усолье-Сибирское

В соответствии со статьями 156 и 156.1 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об 
утверждении методических указаний установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
государственного или муниципального жилищного фонда», руководству-
ясь статьями 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация го-
рода Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о расчете размера платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
города Усолье-Сибирское. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное 
Усолье» и разместить на официальном сайте администрации горо-
да Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования в газете «Официальное Усолье».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                               М.В. Торопкин
Утверждено постановлением администрации города

Усолье-Сибирское от 10.12.2022 г. № 2200-па
Положение

о расчете размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем жилого помещения) для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда города 

Усолье-Сибирское
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о расчете размера платы за пользование 

жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда города Усолье-Сибирское (далее – Положение) 
разработано в соответствии со статьями 156 и 156.1 Жилищного кодекса 
Российской Федерации с учетом Методических указаний установления 
размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам най-
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 
668/пр, и устанавливает порядок расчета размера платы за пользование 
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилищного фонда города Усолье-Сибирское (далее – плата за наем 
жилого помещения).

1.2. Основным принципом формирования платы за наем жилого поме-
щения является индивидуализация платы для каждого жилого помеще-
ния в зависимости от его качества, благоустройства и месторасположе-
ния дома.

1.3. Уполномоченным органом по установлению размера платы за 
наем жилого помещения для нанимателей жилых помещений по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых помещений муни-
ципального жилого фонда города Усолье-Сибирское является экономи-
ческий отдел комитета экономического развития администрации города 
Усолье-Сибирское (далее – ЭО КЭР).

1.4. Инициатором установления размера платы за наем жилого поме-
щения, а также изменения размера установленной платы за наем жило-
го помещения, является комитет по управлению муниципальным имуще-
ством администрации города Усолье-Сибирское (далее – КУМИ).

1.5. В целях установления размера платы за наем жилого помещения, 
либо изменения размера установленной платы за наем жилого помеще-
ния, КУМИ направляет письмо на имя мэра города Усолье-Сибирское.

1.6. Срок для рассмотрения и установления размера платы за наем жи-
лого помещения, либо изменения размера установленной платы за наем 
жилого помещения составляет не более 25 рабочих дней с момента по-
ступления письма в ЭО КЭР.

1.7. Размер платы за наем жилого помещения утверждается поста-
новление администрации города Усолье-Сибирское.

2. Расчет размера платы за наем жилого помещения
2.1. Размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по до-

говору социального найма или договору найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда, определяется по формуле:

Пнj = Нб * Кj * Кс * Пj, где
Пнj - размер платы за наем j-ого жилого помещения, предоставленного 

по договору социального найма или договору найма жилого помещения 
муниципального жилищного фонда;

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жило-

го помещения, месторасположение дома;
Кс - коэффициент соответствия платы;
Пj - общая площадь j-ого жилого помещения, предоставленного по до-

говору социального найма или договору найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда (кв. м).

3. Базовый размер платы за наем жилого помещения
3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется 

по формуле:
Нб = СРс * 0,001, где
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартиры на вторичном рын-

ке жилья в Иркутской области.
При расчете базового размера платы за наем жилого помещения ис-

пользуются актуальные данные Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Иркутской области о средней 
цене 1 кв. м общей площади квартиры на вторичном рынке жилья в Ир-
кутской области.

4. Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого 
помещения, месторасположение дома

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавливается с ис-
пользованием коэффициента, характеризующего качество и благоу-
стройство жилого помещения, месторасположение дома.

4.2. Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается 
как средневзвешенное значение показателей по отдельным параметрам 
по формуле:

Кj = (К1 + К2 + К3)/3 , где:
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жило-

го помещения, месторасположение дома;
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения;
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого 

помещения;
К3 - коэффициент, характеризующий месторасположение дома.
4.3. Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1), 

определяется по следующим параметрам:
1) год строительства дома:
а) до 1963 года – 0,8;
б) 1964-1979 годы – 0,9;
в) 1980-2000 годы – 1,0;
г) с 2001 года – 1,2;
4.4. Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помеще-

ния (К2), определяется по следующим параметрам:
1) благоустроенные жилые помещения в домах, оборудованных лифта-

ми (с централизованным горячим и холодным водоснабжением, водоот-
ведением, отоплением, электроснабжением) – 1,3;

2) благоустроенные жилые помещения в домах, не оборудованных 

лифтами (с централизованным горячим и холодным водоснабжением, 
водоотведением, отоплением, электроснабжением) – 1,0;

3) частично-благоустроенные жилые помещения (в которых отсутству-
ет один или два вида благоустройства) – 0,8.

4.5. Коэффициент, характеризующий месторасположение дома (К3), 
является интегральным показателем, представляющим собой совокуп-
ность факторов (удаленность дома от центра города, развитость соци-
альной инфраструктуры, экологическая обстановка), влияющих на вели-
чину размера платы за наем:
№
п/п Месторасположение дома Значение коэф-

фициента (К3)
1 Улицы: Восточная, Крупской, Московская, Энергетиков. 0,8
2 Улицы: Коростова, Серегина, Сеченова, Стопани. 0,9
3 Улицы: Богдана Хмельницкого, Ватутина, Декабристов, 

Карла Либкнехта, Куйбышева, Ленина, Матросова, Маши-
ностроителей, Менделеева, Молотовая, Розы Люксембург, 
Суворова, Толбухина, Шевченко.
Проспект: Комсомольский (кроме домов 124, 126, 134).
Проезд: Фестивальный.

1,0

4 Улицы: Дзержинского, Интернациональная, Луначарского, 
Орджоникидзе, Республики, Энгельса.
Проспект: Комсомольский (дома 124, 126, 134), Космонав-
тов, Красных Партизан, Ленинский, Химиков.

1,3

Конкретному жилому помещению соответствует лишь одно из значе-
ний каждого из показателей качества и благоустройства, месторасполо-
жения жилого помещения.

5. Коэффициент соответствия платы
5.1. Величина Кс коэффициента соответствия платы устанавливается 

исходя из социально-экономических условий в интервале [0;1]. 
Кс может быть установлен как единый для всех граждан, проживающих 

в городе Усолье-Сибирское, так и дифференцированно для отдельных 
категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной под-
держки, определенных федеральными законами, указами Президента 
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской 
Федерации или законами Иркутской области.

5.2. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) для категории 
граждан, определенной пунктом 1.4. Порядка начисления, сбора, взы-
скания и перечисления платы граждан за пользование (наем) жилыми 
помещениями муниципального жилого фонда, утвержденного поста-
новлением администрации города Усолье-Сибирское от 17.03.2015 г. № 
369, принимается равной 0.

 Величина коэффициента соответствия платы (Кс) для остальных граж-
дан принимается равной 0,16.

6. Изменение размера платы за наем жилого помещения
6.1. Размер платы за наем жилого помещения может изменяться не 

чаще чем один раз в три года, за исключением ежегодной индексации 
размера указанной платы в порядке, установленном в соответствии с ча-
стью 5 статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022 №2201-па
Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых МБ-

ДОУ «Детский сад № 43»
В соответствии со статьями 16, 17 Федерального Закона от 06.10.2003г.           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Положением об установлении тарифов 
на предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальными 
предприятиями и учреждениями муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усолье-Си-
бирское от 30.06.2011г. № 67/5, руководствуясь статьями 28, 55 Устава 
города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость 1 занятия платных услуг, оказываемых МБ-

ДОУ «Детский сад № 43» в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усо-
лье» и разместить на официальном сайте администрации города Усо-
лье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета экономического развития администрации горо-
да Усолье-Сибирское Рогову А.А.

Мэр города                                                                                       М.В. Торопкин
Приложение к постановлению администрации города

Усолье-Сибирское от 12.10.2022 года №2201-па
Стоимость платных услуг, оказываемых

МБДОУ «Детский сад № 43»
Наименование платной услуги Цена, рублей за 1 занятие с 1 человека
Подготовка детей к школе 90,00
Робототехника 130,00

Мэр города                                                                              М.В. Торопкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
по внесению изменений в проект планировки и проект межевания тер-

ритории в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации, утвержденные 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2022г. 
№ 980-па «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усо-
лье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

№ 62 от 14.10.2022г.
Общие сведения о проекте, представленном на общественные 

обсуждения:
Территория разработки – в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы 

Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
Сроки разработки – 28.06.2022г. – 10.08.2022г.
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации 

города Усолье-Сибирское, 665452, Иркутская область, г. Усолье-Сибир-
ское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru

Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 19.08.2022г. № 103-

пм «Об организации общественных обсуждений по внесению изменений 
в проект планировки и проект межевания территории в районе пересе-
чения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское Иркут-
ской области Российской Федерации, утвержденные постановлением 
администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2022г. № 980-па «Об 
утверждении проекта планировки и проекта межевания территории в 
районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации»

Срок проведения общественных обсуждений:
02.09.2022г. – 05.10.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 26.08.2022г. № 33;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам: 
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34, 02.09.2022г. – 

05.10.2022г. (понедельник – пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
_____________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 58 от 10.10.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское принять внесение из-

менений в проект планировки и проект межевания территории в райо-
не пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Сибирское 
Иркутской области Российской Федерации, утвержденные постановле-
нием администрации города Усолье-Сибирское от 06.05.2022г. № 980-па 
«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории 
в районе пересечения ул. Молотовая – ул. Лизы Чайкиной г. Усолье-Си-
бирское Иркутской области Российской Федерации».

Председатель общественных обсуждений,
начальник отдела архитектуры и градостроительства –
главный архитектор города                                             Е.О. Смирнова, 
«14»  октября  2022г.



3№ 40             14 октября 2022 г.gazeta.usolie-sibirskoe.ru
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ

Предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок с кадастровым номером 
38:31:000009:812, расположенный: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование 
«город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Есенина, 14, в части уменьшения минимального отступа 
от границы смежного земельного участка по ул. Есенина, з/у 12, до жилого дома до 1 м.

№ 24 от 10.10.2022г.
Общие сведения по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, представленном на общественные обсуждения:
Организатор – Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Усолье-Сибирское, 665452, Ир-

кутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, д. 10, каб. № 34, 8(39543)6-61-93, otdel_arhigrad@mail.ru
Количество участников – 0. 
Правовой акт о назначении общественных обсуждений:
Постановление мэра города Усолье-Сибирское от 20.09.2022г. № 118-пм «Об организации общественных обсужде-

ний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок, расположенный: Российская Федерация, 
Иркутская область, муниципальное образование «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Есенина, 14»

Срок проведения общественных обсуждений: 30.09.2022г. – 07.10.2022г.
Формы оповещения о проведении общественных обсуждений:
- газета «Официальное Усолье» от 23.09.2022г. № 37;
- http://www.usolie-sibirskoe.ru
Сведения о проведении экспозиции по материалам:  
г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 30.09.2022г. – 07.10.2022г. (понедельник - пятница)
Предложения и замечания участников общественных обсуждений _______________________________

__________________________________________________________________________________
Сведения о протоколе общественных обсуждений: 
Протокол общественных обсуждений № 24 от 10.10.2022г.
Выводы и рекомендации по проведению общественных обсуждений:
Рекомендовать мэру города Усолье-Сибирское предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельный уча-
сток с кадастровым номером 38:31:000009:812, расположенный: Российская Федерация, Иркутская область, му-
ниципальное образование «город Усолье-Сибирское», г. Усолье-Сибирское, ул. Есенина, 14, в части уменьшения 
минимального отступа от границы смежного земельного участка по ул. Есенина, з/у 12, до жилого дома до 1 м.

Председатель общественных обсуждений, начальник отдела архитектуры и
градостроительства – главный архитектор города                                                                     Е.О. Смирнова,
«10» октября 2022г.

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города сообщает о возможности вы-

дачи разрешения на использование земельного участка для размещения теневых навесов, расположенного: 
Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, рядом с озером Молодёжное, площадью 24 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении разрешения на использование земельного 
участка для размещения теневых навесов вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 
продаже права на получение разрешения на использование земельного участка для размещения теневых навесов.

Заявление может быть подано до 14.11.2022 г., 17 часов 00 минут в письменной форме на бумажном носителе: 
а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область; 
б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заинтересованные лица могут обратиться по 

адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 39,   с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00 ежедневно, кроме 
субботы и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                                                                                              М.Ш. Суханова

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города сообщает о возможности выда-

чи разрешения на использование земельного участка для установки теневого навеса, расположенных: Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, в районе озера Молодежное, площадью 40 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении разрешения на использование земельного 
участка для установки теневого навеса вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже права на получение разрешения на использование земельного участка для установки теневого навеса. 

Заявление может быть подано до 14.11.2022 г., 17 часов 00 минут в письменной форме на бумажном носителе: 
а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область; 
б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка заинтересованные лица могут обратиться 

по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет 39, с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00, кроме субботы 
и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                                                                                              М.Ш. Суханова

Извещение
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города сообщает о возможности выда-

чи разрешения на использование земельных участков для установки теневых навесов, расположенных: Иркут-
ская область, г. Усолье-Сибирское, в районе озера Молодежное, площадью 25 кв.м.

Физические и юридические лица, заинтересованные в получении разрешения на использование земельного 
участка для установки теневых навесов вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по про-
даже права на получение разрешения на использование земельных участков для установки теневых навесов. 

Заявление может быть подано до 14.11.2022 г., 17 часов 00 минут в письменной форме на бумажном носителе: 
а) лично по адресу: ул. Ватутина, д. 10, г. Усолье-Сибирское, Иркутская область; 
б) через организации почтовой связи;
в) в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Для ознакомления со схемой расположения земельных участков заинтересованные лица могут обратиться 

по адресу: г. Усолье-Сибирское,  ул. Ватутина, 10, кабинет 39,   с 9-00 до 12-00; с 13-00 до 17-00, кроме субботы 
и воскресенья.

Председатель КУМИ                                                                                                                              М.Ш. Суханова

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2022 №131-пм
Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории 

ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным за-
коном от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст.ст. 5.1, 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденными решением Думы го-
рода Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. № 33/7, Порядком организации и проведения общественных обсуждений на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденным решением Думы города Усо-
лье-Сибирское от 28.06.2018г. № 65/7, ст.ст. 28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории 

ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации с 21.10.2022г. по 25.11.2022г.
2. Создать комиссию по общественным обсуждениям по проекту планировки и проекту межевания территории ул. 

Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации (далее – комиссия) в следующем составе:
Смирнова Е.О. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города – главный ар-

хитектор города, председатель комиссии;
Вильданова Ю.Ю. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города, 

секретарь комиссии;
Шаипова Л.Р. – заместитель мэра - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города;
Рогова А.А. – председатель комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское; 
Суханова М.Ш. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города;
Поцелуйко Е.М. – начальник юридического отдела администрации города;
Караулова С.А. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города;
Веселова Л.С. – начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе админи-

страции города; 
Епишкина И.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города;
Никоварж И.В. - главный специалист отдела имущественных и земельных отношений комитета по управле-

нию муниципальным имуществом администрации города.
В случае отсутствия членов комиссии по причине болезни, командировки, отпуска, считать членами комиссии 

работников, замещающих их во время отсутствия.
3. Комиссии приступить к работе 21 октября 2022г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном 

сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                                      М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания тер-
ритории ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации 

(наименование проекта)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образова-

ния «город Усолье-Сибирское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 06.10.2022г. № 
131-пм «Об организации общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории 
ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской области Российской Федерации»

отделом архитектуры и градостроительства администрации города Усолье-Сибирское
(наименование органа уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений)

оповещает о начале общественных обсуждений 
по проекту планировки и проекту межевания территории ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской

области Российской Федерации  
(наименование проекта)

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 21.10.2022г.-25.11.2022г. 
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях и перечень информаци-

онных материалов к такому проекту:
по проекту планировки и проекту межевания территории ул. Вишневая г. Усолье-Сибирское Иркутской обла-

сти Российской Федерации 
Проект и информационные материалы к проекту размещены на официальном сайте администрации города 

Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.usolie-sibirskoe.ru.
3. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Место размещения экспозиции проекта г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, каб. № 34.              
Дата открытия экспозиции 21.10.2022г.
Срок проведения экспозиции 21.10.2022г.-25.11.2022г.
Время работы экспозиции 15.00-17.00 (понедельник - пятница)
4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:
Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений 21.10.2022г.-25.11.2022г.
В период экспонирования проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях и информацион-

ных материалов к нему, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с частью 12 статьи 5.1. 
Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и заме-
чания экспонируемого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-

чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложени-
ем документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства 
и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющих-
ся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и 
иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитально-
го строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требова-
ний, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1. Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником обще-
ственных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмо-
трению на общественных обсуждениях, всех участников общественных обсуждений.

И.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства                                                             С.А. Караулова

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3, распо-

ложенного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92Г, - «спорт 5.1»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 04.10.2022 года № 
129-пм «О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3», комитет по управле-
нию муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское оповещает о начале общественных 
обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92Г.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г. 
2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское  «О предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3» (далее – Проект), 
подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях (информационный материал к Проекту), размещены 
на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 39               
Дата открытия экспозиции проекта: 14.10.2022 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
Время работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-

ных материалов к нему и проведения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, прошедшие в 
соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вно-
сить предложения и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отче-



4 № 40             14 октября 2022 г. gazeta.usolie-sibirskoe.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1, расположен-

ного по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 81 - «магазины 4.4.»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 04.10.2022 года № 127-
пм «О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1», комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское оповещает о начале общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-
женного по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 81.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г. 
2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское «О предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1» (далее – Проект), под-
лежащий рассмотрению на общественных обсуждениях (информационный материал к Проекту), размещены на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 39               
Дата открытия экспозиции проекта: 14.10.2022 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
Время работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-

ных материалов к нему и проведения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, прошедшие в 
соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вно-
сить предложения и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-

чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложе-
нием документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правооб-
ладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных 
обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотре-
нию на общественных обсуждениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                                                                                               М.Ш. Суханова
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 
номером 38:31:000038:1:ЗУ1

Рассмотрев заявление гр. Неудачина П.Г. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с условным номером 38:31:000038:1:ЗУ1, расположенного по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Си-
бирское, пр-кт Комсомольский, 81, расположен в зоне застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей включая 
мансардный (ЖЗ-2), испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка «магазины 4.4.», соответ-
ствует условно разрешенному виду, на основании протокола общественных обсуждений, заключения Комиссии по обще-
ственным обсуждениям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст.ст. 21, 28, 
55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным номе-

ром 38:31:000038:1:ЗУ1, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Си-
бирское, пр-кт Комсомольский, 81 - «магазины 4.4.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                                                                                       М.В. Торопкин

ОПОВЕЩЕНИЕ о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2, расположен-

ного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 83в - «магазины 4.4.»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское», на основании постановления мэра города Усолье-Сибирское от 04.10.2022 года № 128-
пм «О назначении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2», комитет по управлению муници-
пальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское оповещает о начале общественных обсуждений по 
вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, располо-
женного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 83в.

1. Сроки проведения общественных обсуждений: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г. 
2. Проект постановления мэра города Усолье-Сибирское  «О предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2» (далее – Проект), под-
лежащий рассмотрению на общественных обсуждениях (информационный материал к Проекту), размещены на 
официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

3. Место размещения экспозиции Проекта: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 39               
Дата открытия экспозиции проекта: 14.10.2022 г.
Срок проведения экспозиции проекта: 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
Время работы экспозиции: вторник-четверг с 9.00 до 12.00 часов
4. Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений 14.10.2022 г. – 21.10.2022 г.
В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информацион-

ных материалов к нему и проведения экспозиции Проекта, участники общественных обсуждений, прошедшие в 
соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вно-
сить предложения и замечания, касающиеся данного Проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-

чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложе-
нием документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правооб-
ладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строитель-
ства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных 
обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотре-
нию на общественных обсуждениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                                                                                             М.Ш. Суханова

ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, ос-
новной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соот-
ветственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью ука-
занных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с учетом требований, 
установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта представления участником общественных 
обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений обеспечивается равный доступ к проекту, подлежащему рассмотре-
нию на общественных обсуждениях, всех участников общественных обсуждений.

Председатель комиссии                                                                                                                            М.Ш. Суханова
Российская Федерация

Иркутская область
Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с услов-
ным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3

Рассмотрев заявление гр. Мышляевой Т.В., ООО «Сила Поколений» о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 38:31:000041:1963:ЗУ3, расположен-
ного по адресу: Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92Г, расположен в зоне застройки ма-
лоэтажными жилыми домами (до 4 этажей включая мансардный (ЖЗ-2), испрашиваемый вид разрешенного ис-
пользования земельного участка «спорт 5.1», соответствует условно разрешенному виду, на основании протокола 
общественных обсуждений, заключения Комиссии по общественным обсуждениям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст.ст. 21, 28, 55 Устава муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным но-

мером 38:31:000041:1963:ЗУ3, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Иркутская область, г. 
Усолье-Сибирское, ул. Молотовая, 92Г - «спорт 5.1».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                                                                                     М.В. Торопкин

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с услов-

ным номером 38:31:000038:3:ЗУ2
Рассмотрев заявление гр. Кореневского А.О. о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка с условным номером 38:31:000038:3:ЗУ2, расположенного по адресу: Иркутская обл., г. Усо-
лье-Сибирское, пр-кт Комсомольский, 83в, расположен в зоне застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей 
включая мансардный (ЖЗ-2), испрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка «магазины 4.4.», 
соответствует условно разрешенному виду, на основании протокола общественных обсуждений, заключения Комиссии 
по общественным обсуждениям, руководствуясь ст.ст. 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  ст.ст. 
21, 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным номе-

ром 38:31:000038:3:ЗУ2, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Иркутская обл., г. Усолье-Си-
бирское, пр-кт Комсомольский, 83в - «магазины 4.4.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru). 

Мэр города                                                                                                                                                         М.В. Торопкин


